
 

                             

 

 

                                                                                - 1 -                         

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4  

Veřejná zakázka 

podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ustanovení § 53 ZZVZ, s názvem: 

Dodávka prvků síťové, serverové a zálohovací 

infrastruktury SU 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČ / DIČ: 47813059 / CZ47813059 

Statutární zástupce: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D., rektor 
 

 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v 

souladu s § 98 a § 99 ZZVZ, a to takto: 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 
 

Dotaz: 

 

Dobrý den, 

zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1) 

V návrhu kupní smlouvy k části 1 v odst. 6.7. uvádíte požadavek "Výše specifikovanou podporu a 

dostupnost náhradních dílů kupující požaduje po dobu min. 3 let od dodání zařízení s výměnou 

nebo opravou v případě poruchy nejpozději následující pracovní den od nahlášení. Tato záruka 

musí být garantována výrobcem zařízení." 

 

Výrobci uvedených zařízení negarantují "výměnu nebo opravu nejpozději následující pracovní den 

od nahlášení", garantují pouze zahájení opravy nejpozději následující pracovní den od nahlášení. 

Dle našich dlouholetých zkušeností jsou opravy ukončeny do 1 - 7 pracovních dnů od nahlášení 

závady výrobci zařízení. 

 

Proto navrhujeme upravit znění odst. 6.7 takto: 



 

                             

 

 

                                                                                - 2 -                         

6.7. Zároveň je prodávají povinen zajistit kupujícímu přístup u zařízení „Sestava síťových 

switchů“, „Jednoprocesorový server“ a „Rozšíření virtualizačního clusteru“ k dokumentaci 

výrobce zařízení a znalostní bázi, kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje. Výše 

specifikovanou podporu a dostupnost náhradních dílů kupující požaduje po dobu min. 3 let od 

dodání zařízení se zahájením opravy v případě poruchy nejpozději následující pracovní den od 

nahlášení. Tato záruka musí být garantována výrobcem zařízení. Prodávající je povinen ukončit 

opravu poruchy nejpozději do 7 pracovních dnů. 

 

Ze stejného důvodu navrhujeme upravit znění odst. 4.6 a to v návrzích smluv nejen pro část 1, ale i 

část 2: 

Původní text "Pokud se jedná o vadu omezující provoz, je zhotovitel povinen ji odstranit do 3 

pracovních dnů od nahlášení." nahradit textem "Pokud se jedná o vadu omezující provoz, je 

prodávající povinen ji odstranit do 7 pracovních dnů od nahlášení." 

 

 

Dotaz č. 2) 

V Technické specifikace a soupisu dodávek pro část 2 uvádíte u položky č. 4 - Zálohovací NAS 

systém bez disků pro MMT specifikaci "NAS 2×, Min. RAM 0,98 GB DDR4, 2 × USB 3.2 Gen 1 

(USB 3.0), 1 × LAN, provedení desktop, záruka 2 roky" a počet ks "2". 

Kolik ks NAS chcete reálně dodat? "NAS 2x" krát 2 ks tj. 4 ks celkem? Nebo se jedná o chybu v 

textu a chcete dodat celkem 2 ks? 

 

 

Odpověď na dotaz: 

 

K dílčímu dotazu č. 1): 

Zadavatel v návaznosti na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace upravuje 

obchodní a platební podmínky v podobě závazného návrhu kupní smlouvy shodně pro obě 

části veřejné zakázky, a to v článku 4.6 následovně: 

Původní znění: 

4.6.  Prodávající započne s odstraňováním reklamované vady do 3 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie 

bránící plynulému provozu započne zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 

hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Prodávající odstraní 

reklamované vady v technologicky nejkratším možném termínu, nejdéle však v termínu 

dohodnutém s kupujícím. Pokud se jedná o vadu omezující provoz, je zhotovitel povinen ji 

odstranit do 3 pracovních dnů od nahlášení. Jestliže kupující neodstraní vadu v dohodnutém 

termínu, je kupující oprávněn na náklady prodávajícího vadu odstranit sám nebo za pomoci 

třetí osoby. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu odstranění vady. Prodávající je 

povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci neuznává. 

 

Nové znění: 

4.6.  Prodávající započne s odstraňováním reklamované vady do 3 dnů ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 



 

                             

 

 

                                                                                - 3 -                         

havárie bránící plynulému provozu započne prodávající s odstraněním vady 

bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. 

Prodávající odstraní reklamované vady v technologicky nejkratším možném termínu, 

nejdéle však v termínu dohodnutém s kupujícím. Pokud se jedná o vadu omezující 

provoz, je prodávající povinen ji odstranit do 3 7 pracovních dnů od nahlášení. Jestliže 

prodávající neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je kupující oprávněn na náklady 

prodávajícího vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Kupující je povinen 

umožnit prodávajícímu odstranění vady. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění 

vady i v případě, že reklamaci neuznává. 

 

Zadavatel v návaznosti na doručenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace upravuje 

obchodní a platební podmínky v podobě závazného návrhu kupní smlouvy pro část 1 veřejné 

zakázky, a to v článku 6.7 následovně: 

 

Původní znění: 

6.7.  Zároveň je prodávají povinen zajistit kupujícímu přístup u zařízení „Sestava síťových 

switchů“, „Jednoprocesorový server“ a „Rozšíření virtualizačního clusteru“ k dokumentaci 

výrobce zařízení a znalostní bázi, kterou výrobce v rámci své podpory poskytuje. Výše 

specifikovanou podporu a dostupnost náhradních dílů kupující požaduje po dobu min. 3 let 

od dodání zařízení s výměnou nebo opravou v případě poruchy nejpozději následující 

pracovní den od nahlášení. Tato záruka musí být garantována výrobcem zařízení. 

  

Nové znění: 

6.7.   Zároveň je prodávají povinen zajistit kupujícímu přístup u zařízení „Sestava síťových 

switchů“, „Jednoprocesorový server“ a „Rozšíření virtualizačního clusteru“ k 

dokumentaci výrobce zařízení a znalostní bázi, kterou výrobce v rámci své podpory 

poskytuje. Výše specifikovanou podporu a dostupnost náhradních dílů kupující 

požaduje po dobu min. 3 let od dodání zařízení se zahájením opravy v případě poruchy 

nejpozději následující pracovní den od nahlášení. Prodávající je povinen ukončit 

opravu poruchy nejpozději do 7 pracovních dnů. Tato záruka musí být garantována 

výrobcem zařízení. 

 

K dílčímu dotazu č. 2): 

 

K položce č. 4 „Zálohovací NAS systém bez disků pro MMT“ v soupisu dodávek pro část 2: 

 

Zadavatel požaduje dodání dvou kusů NAS systému, jak je uvedeno ve sloupci „Počet ks“. 

Zadavatel v této souvislosti vydává přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

upravený Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné 

zakázky jako přílohu č. 4 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace, ve 

kterém upravuje popis položky č. 4 ve sloupci „Specifikace vybavení“ takto: 

NAS, Min. RAM 0,98 GB DDR4, 2 × USB 3.2 Gen 1 (USB 3.0), 1 × LAN, provedení desktop, 

záruka 2 roky. 

 

 



 

                             

 

 

                                                                                - 4 -                         

Změna návrhu kupní smlouvy: 

 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném 

případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být jednostranně podepsaný vyplněný návrh kupní 

smlouvy pro část 1 veřejné zakázky (viz příloha č. 1) a/nebo pro část 2 veřejné zakázky (viz 

příloha č. 2) v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího 

řízení. 

Obchodní a platební podmínky závazný návrh kupní smlouvy pro část 1 veřejné zakázky (příloha 

č. 1 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace) a pro část 2 veřejné zakázky 

(příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace) v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, jsou poskytnuty 

současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.  

 

 

Změna zadávací dokumentace a soupisu dodávek: 

 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve 

znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném 

případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný Soupis prací, dodávek a služeb s 

výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné zakázky v aktualizovaném znění, tj. ve znění 

aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě 

nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem požadovaného množství pro část 2 veřejné zakázky v 

aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je 

poskytnut současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace.  

 

 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek do 3. 7. 2024 do 10:00 hodin. 

 

 

 

 

V Opavě dne 14. 6. 2024 

 

 

 

Za zadavatele, Slezskou univerzitu v Opavě, 

 

Ing. Jiří Štefek 


		2024-06-14T14:52:23+0200
	Ing. Jiří Štefek




